
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE AD INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL DENSITOMETRO 
MARCA HOLOGIC MODELLO DISCOVERY WI S/N 84595 IN 
DOTAZIONE ALLA RADIODIAGNOSTICA DELL’ OSPEDALE DI 
SAVIGLIANO - SMART C.I.G. N. ZAB171071D (IMPORTO € 
20.355,70 IVA INCLUSA) . 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26.09.2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato Per.Ind. Maurizio GELLI quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 

0001550 del 17/11/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
Vista la nota di intervento n. 106516 del 27.10.2015 trasmessa dalla 
Radiodiagnostica dell’ Ospedale di Savigliano con la quale si rileva un 
malfunzionamento del densitometro HOLOGIC modello Discovery WI matricola 
84595 in uso presso la Radiodiagnostica dell’ Ospedale di Savigliano, e 
pertanto si richiede il ripristino dell’apparecchiatura sanitaria indispensabile e 
necessaria per lo specifico utilizzo ed il normale svolgimento dell’attività 
istituzionale della struttura in questione; 
 
Dato atto della necessità di garantire il corretto funzionamento dell’attrezzatura 
sanitaria di cui sopra mediante intervento di manutenzione finalizzato al 
ripristino delle condizioni ottimali di utilizzo; 
 
Accertato che la ditta TECHNOLOGIC S.r.l. è autorizzata in esclusiva alla 
manutenzione ed assistenza delle apparecchiature a marchio HOLOGIC 
 
Chiesto pertanto alla Ditta TECHNOLOGIC S.r.l. preventivo di spesa per 
intervento tecnico di cui trattasi; 
 
Visto il preventivo n. 2015-349AM del 30.10.2015 pervenuto dalla Ditta 
TECHNOLOGIC S.r.l. protocollato in arrivo al n. 0105402/A del 30/10/2015 con 
il quale si evidenza la necessità di sostituire il tubo radiogeno  
sull’apparecchiatura in uso presso la Radiodiagnostica dell’ Ospedale di 
Savigliano il cui importo complessivo è di € 16.685,00 oltre IVA di legge; 
 
Richiamato l’art. 57, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 
n. 163 che prevede, qualora ci siano ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 
attinenti alla tutela di diritti esclusivi, l’affidamento del contratto unicamente ad 
un operatore economico determinato; 
 
Ritenuto che nel caso specifico sussistono i presupposti per l’applicazione 
dell’articolo sopra richiamato e, pertanto, di affidare il servizio di manutenzione 
in oggetto alla ditta TECHNOLOGIC S.r.l.  di Torino (TO); 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Vista la necessità di individuare il Per.Ind. Maurizio Gelli, ai sensi dell’art. 4 
della Legge 241/90 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006, responsabile del 
procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare alla ditta TECHNOLOGIC S.r.l – Lungo Dora n.34 - 10153 Torino il 
servizio di manutenzione del densitometro HOLOGIC modello Discovery WI, in 
uso presso la Radiodiagnostica dell’ Ospedale di Savigliano, per un importo 
complessivo di € 16.685,00 oltre IVA di legge; 
 
Di nominare il Per. Ind. Maurizio Gelli quale Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 20.355,70 IVA inclusa, derivante dal 
presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 02 03 “ Manutenzione 
ordinaria in appalto attrezzature tecnico- scientifiche sanitarie” del Bilancio 
dell’Azienda per l’anno in corso. 
 

Anno 
Competenza 

Nome del 
Budget Conto  

Descrizione Conto Importo 

2015 FAC/MAN 3 10 02 03 

Manutenzione 
ordinaria in appalto 
attrezzature tecnico- 
scientifiche  

€ 20.355,70 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


